０５０１－１１６２

令和４年１月２７日

  各競技団体長  殿

宮崎県教育庁スポーツ指導センター所長

                          （ 公印省略 ）

   令和３年度第２回スポーツ指導者セミナー（オンライン）の開催について
   （依頼）

  時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

  日ごろから、当センターの事業推進につきまして、格別の御配慮をいただき、厚くお礼

申し上げます。

 令和３年１２月２７日付け０５０１－１１４２で依頼いたしました標記研修会につき

まして、別紙要項のとおり開催方法を変更いたします。

 つきましては、本事業の趣旨を御理解の上、貴所属関係者の出席について御配慮くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、参加申込につきましては下記のとおりとし、既に申し込まれている方も再度申込

みをお願いいたします。

記

参加希望者  →  スポーツ指導センター所長

            （電子申請システム）

             ２月１０日（木）まで

担  当  指導担当   谷口 誠

ＴＥＬ ０９８５－５８－００９６

ＦＡＸ ０９８５－５８－００９７

e-mail taniguchi-makoto1@pref.miyazaki.lg.jp

令和３年度第２回スポーツ指導者セミナー（オンライン）

実施要項（変更版）

１ 目  的
  本県のスポーツ指導者等に対し、全国で優れた実績を有する指導者から指導を受ける機会を提供
 することにより、本県指導者の資質の向上と競技力の向上等に資する。

２ 主  催
  宮崎県教育委員会（スポーツ指導センター）

３ 日  時
  令和４年２月１７日（木） 午前１０時から午後４時１０分

４ 開催方法
  ＷＥＢ会議アプリ「Ｚｏｏｍ（ズーム）ミーティング」による完全オンライン
  （各自、参加に必要な端末やネット環境を準備ください。）

５ 参加対象
 ・令和元年度、令和３年度スポーツ指導者養成事業県外派遣者
  ・小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校の教職員
  ・部活動指導員、部活動外部指導者
 ・市町村体育・スポーツ行政担当者
  ・スポーツ推進委員
  ・競技団体関係者
  ・総合型地域スポーツクラブ関係者 等

６ 内  容
 ⑴ 報告会（分科会）
   「令和３年度スポーツ指導者養成事業（県外派遣事業）派遣者の報告」
 ⑵ 講 演

演 題
      「選手とコーチの人生が豊かになるコーチングを目指して」

講 師
東京医療保健大学 准教授 女子バスケットボール部 監督

    公益財団法人日本バスケットボール協会 女子日本代表 監督
       恩塚 亨（おんづか とおる）氏
      《プロフィール》

・2006 年     東京医療保健大学女子バスケットボール部創部
・2017 年～2021 年 全日本大学バスケットボール選手権大会（インカレ）５年連続優勝
・2007 年～2012 年、2016 年 バスケットボール女子日本代表アナリスト
・2017 年～2020 年 バスケットボール女子日本代表アシスタントコーチ
・2021 年     東京 2020 オリンピック準優勝（オリンピック初のメダル獲得）
・2021 年９月～  バスケットボール女子日本代表監督

７ 日  程

時
間

 9:30   10:10             11:20           13:30 14:10                  16:00
   10:00             11:10             12:20  14:00                15:40    16:10

内

容

入
室
受
付

開
会
行
事

【報告会】
昼
食
・
休
憩

【講演会】
閉
会
行
事

［前半］
報告Ⅰ15 分
報告Ⅱ15 分
報告Ⅲ15 分
質疑 各 5 分

休

息

［後半］
報告Ⅰ15 分
報告Ⅱ15 分
報告Ⅲ15 分
質疑 各 5 分

入
室
受
付

講
師
紹
介

講演

（９０分）

質
疑
応
答

※ 報告会は、３つのグループに分かれて実施します（８ 派遣報告者 参照）。
  参加者は、前半・後半それぞれ１グループを選択し、計２グループの報告会に参加します。
  参加申込の際に希望のグループを２つ御入力ください。（前半・後半は、こちらで割り振ります。）

８ 派遣報告者（発表グループ）

NO 所属・報告者 競技名 派 遣 先

１

富島高等学校 教諭 黒木 隆平 ラ グ ビ ー 石見智翠館高等学校（島根県）

日南市立油津中学校 教諭 吉松 俊輔 軟 式 野 球 佐世保市立福石中学校（長崎県）

佐土原高等学校 教諭 青野 靖希 ウ エ イ ト リ フ テ ィ ン グ 諫早農業高等学校（長崎県）

２

日章学園高等学校 教諭 原 啓太 サ ッ カ ー サガン鳥栖ユース（佐賀県）

佐土原高等学校 教諭 横山 良輔 テ ニ ス 湘南工科大学附属高等学校（神奈川県）

本庄高等学校  実習教師 松田 靖久 馬 術 南陵高等学校（熊本県）

３

小林秀峰高等学校 教諭 戸髙 裕貴 硬 式 野 球 福岡工業大学附属城東高等学校（福岡県）

日章学園高等学校 教諭 入船 満 陸上競技(駅伝) 北山高等学校（沖縄県）

延岡星雲高等学校 教諭 加藤 順也 相 撲 樟南高等学校（鹿児島県）

９ 申込及びその後の流れ
 ⑴ 申込及び接続確認
  ① 申込方法
    下記 URL または QR コードから「宮崎県電子申請システム」にアクセス
   し、スポーツ指導センターへお申込みください。
   ・ URL・・・・・ https://shinsei.pref.miyazaki.lg.jp/0znDEvjT
    ・ QR コード（QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。）
   ・ 既に申し込まれている方も、再度申込みをお願いします。
    ② 申込期限・・・令和４年２月１０日（木）
     ※ 教職員については、学校長の承諾を得た上で、お申込みください。
      ※ 受講申込み受付完了メールにて、Zoom「ミーティング ID」及び
    「パスコード」を送信します。
  ③ 接続確認・・・令和４年２月１６日（水）午後１時から５時まで
      ※ 参加者各自の端末で、Zoom のホームページ等の「ミーティングに参加する」から、「ミ
        ーティング ID」、「パスコード」を入力し接続を御確認ください。接続できない場合は、
     スポーツ指導センターまで御連絡ください。
 ⑵ 資料送付（令和４年２月１６日まで）
   ・当日の資料については、メールにて送付します。
   ※データ量の大きいものについては、スポーツ指導センターホームページにアップロードしま
  す。各自ダウンロードし、御準備ください。
 ⑶ 講演会当日（令和４年２月１７日）
   ・午前の部は「午前９時３０分から１０時まで」に入室してください。午後の部は、退出せず入
  室のままにしておいてください。
   ・参加する際は、「スクリーンネーム」は「番号○○※（所属名）○○（氏名）○○ ○○」を
    入力してください。※番号○○は、別途お示しします。

１０ その他
 ⑴ 令和元年度、令和３年度スポーツ指導者養成事業（県外派遣事業）派遣者も、「９⑴申込及
  び接続確認をお願いします。
 ⑵ 部活動外部指導者・部活動指導員については､関係学校長より案内をお願いいたします。
 ⑶ スポーツ推進委員については、市町村体育・スポーツ行政担当者より御案内ください。
 ⑷ 原則として、終日（午前・午後）参加をお願いします。
 ⑸ 申込後、受付完了メールを送信します。メールを受信できるよう設定をお願いいたします。
 ⑹ 実施要項は、http://www.miyazaki-sports-shido-center.jp/  からも、ダウンロードできます。
 ⑺ 新型コロナウイルス感染症の影響により、中止となることもあります。予め御了承ください。